
22.3.12
（単位：円）

共通 大学 短大 法科 経営

［ ］ ［ 2,300,000 ］ ［ 0 ］
2,300,000 2,300,000 0

［ ］ ［ 200,700,000 ］ ［ 0 ］
178,100,000 178,100,000 0
22,600,000 22,600,000 0

［ ］ ［ 332,325,000 ］ ［ 0 ］
0 289,275,000 5,250,000 6,300,000 31,500,000 332,325,000 0
0 0 0

［ ］ ［ 150,000 ］ ［ 0 ］
150,000 150,000 0

［ ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］
0 0 0
0 0 0
0 0 0

［ ］ ［ 9,150,000 ］ ［ 0 ］
4,520,000 4,520,000 0
4,630,000 4,630,000 0

0 0 0
［ ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］

0 0 0

544,625,000 0

【 】 【 323,933,534 】 【 0 】
［ ］ ［ 136,973,534 ］ ［ 0 ］

121,540,446 121,540,446 0
15,433,088 15,433,088 0

0 0
［ ］ ［ 186,960,000 ］ ［ 0 ］

3,000,000 3,000,000 0
3,300,000 3,500,000 300,000 300,000 460,000 7,860,000 0
6,500,000 51,000,000 5,500,000 5,500,000 7,000,000 75,500,000 0

200,000 2,000,000 200,000 200,000 400,000 3,000,000 0
1,500,000 4,300,000 500,000 500,000 700,000 7,500,000 0
9,000,000 9,000,000 0
1,000,000 1,000,000 0
1,000,000 1,000,000 0

16,000,000 4,500,000 1,200,000 1,200,000 2,500,000 25,400,000 0
6,000,000 6,000,000 0
7,300,000 7,300,000 0
1,200,000 1,200,000 0

0 0 0
2,500,000 30,000,000 1,500,000 1,900,000 3,300,000 39,200,000 0

0 0 0
0 0 0

【 】 【 112,020,849 】 【 6,559,300 】
［ ］ ［ 10,000,000 ］ ［ -5,000,000 ］
［ ］ ［ 58,032,649 ］ ［ 0 ］

52,617,124 52,617,124 0
5,415,525 5,415,525 0

0 0 0
［ ］ ［ 43,988,200 ］ ［ 11,559,300 ］

800,000 800,000 0
3,500,000 3,500,000 0

600,000 600,000 0
6,000,000 6,000,000 0

300,000 300,000 0
200,000 200,000 0

3,500,000 3,500,000 0
3,500,000 3,500,000 0
2,000,000 2,000,000 0

0 0 0
700,000 700,000 0

2,500,000 2,500,000 0
700,000 700,000 0
600,000 600,000 0

1,028,900 12,588,200 11,559,300
5,000,000 5,000,000 0
1,500,000 1,500,000 0

【 】 【 14,694 】 【 14,694 】
0 14,694 14,694

【 】 【 0 】 【 0 】

6,573,994

108,655,923 -6,573,994

Ⅰ　事業活動収支の部

        基本財産運用収入 2,300,000
  １．事業活動収入

差異
事　業　別　内　　訳

一般会計

２１年度
補正予算額

科        目
２１年度
予算額

          大学評価手数料収入 332,325,000

          基本財産利息収入 2,300,000
        会　費　収　入 200,700,000
          正会員会費収入 178,100,000
          賛助会員会費収入 22,600,000
        評価事業収入 332,325,000

          調査費収入 0

          正会員加盟判定手数料収入 0
        刊行物実費収入 150,000
          刊行物実費収入 150,000
        受託事業収入 0
          受託事業収入 0

          受取利息（一般口） 4,520,000
          受取利息（特定口） 4,630,000

          補助金収入 0
        雑　収　入 9,150,000

          雑収入 0

          特別会計繰入金 0
        繰入金収入 0

  ２．事業活動支出

        事業活動収入計 544,625,000

            調査費支出 3,000,000

        事　業　費　支　出 323,933,534
          人　件　費　支　出 136,973,534
            給料手当支出
            法定福利費支出 15,433,088

121,540,446

            退職給与支出 0
          調査研究費支出 186,960,000

            消耗什器備品支出 1,000,000

            研究会合費支出 7,860,000
            旅費支出 75,500,000
            交通費支出 3,000,000
            通信運搬費支出 7,500,000
            消耗品費支出 9,000,000

            雑支出 0

            修繕費支出 1,000,000
            印刷刊行費支出 25,400,000
            図書資料費支出 6,000,000
            手数料支出 7,300,000
            賃借料支出 1,200,000

          人  件  費  支  出 58,032,649

            諸謝金支出 39,200,000
            光熱水料支出 0
            委託費 0

        管  理  費　支　出 105,461,549
          理事会・評議員会・総会支出 15,000,000

            旅費交通費支出 3,500,000

            給料手当支出 52,617,124
            法定福利費支出 5,415,525
            退職給与支出 0
          事　 務  　費  支  出 32,428,900
            福利厚生費支出 800,000

            建物修繕費支出 3,500,000

            通信運搬費支出 600,000
            建物管理費支出 6,000,000
            消耗品費支出 300,000
            消耗什器備品費支出 200,000
            光熱水料支出 3,500,000

            表彰費支出 600,000

            修繕費支出 2,000,000
            火災保険料支出 0
            損害保険料支出 700,000
            手数料支出 2,500,000
            渉外費支出 700,000

        その他事業活動支出 0

            租税公課支出 1,028,900
            賃借料支出 5,000,000
            雑支出 1,500,000
        繰   入    金    支   出 0
          特別会計繰入金支出 0

        事業活動支出計 429,395,083

          事業活動収支差額 115,229,917

２１年度収支予算書補正

平成２１年 4月 1日から平成２２年 3月31日まで

435,969,077
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共通 大学 短大 法科 経営
差異

事　業　別　内　　訳 ２１年度
補正予算額

科        目
２１年度
予算額

［ ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］
0 0

［ ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

［ ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0

［ ］ ［ 20,000,000 ］ ［ 0 ］
20,000,000 20,000,000 0

［ ］ ［ 85,805,342 ］ ［ -5,000,000 ］
4,230,582 4,230,582 0

16,574,760 16,574,760 0
30,000,000 25,000,000 -5,000,000
40,000,000 40,000,000 0

0 0 0
［ ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

［ ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］

105,805,342 -5,000,000

-105,805,342 5,000,000

［ ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］
0 0
0 0
0 0

［ ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］
0 0
0 0
0 0

0 0

［ ］ 0 ［ 1,000,000 ］ ［ 0 ］

1,850,581 -1,573,994
51,267,233 0
53,117,814 -1,573,994

          基本金取崩収入 0

Ⅱ　投資活動収支の部

        基本財産取崩収入 0
  １．投資活動収入

          施設拡充引当資産取崩収入

        特定資産取崩収入 0
          退職給与引当資産取崩収入
          減価償却引当資産取崩収入
          新規事業引当資産取崩収入

          什器備品売却収入

          大学評価基金引当資産取崩収入
        固定資産売却収入 0
          土地売却収入
          建物売却収入
          建物設備売却収入

        基本財産取得支出 20,000,000

          電話加入権売却収入
          図書販売収入
        有価証券売却収入

  ２．投資活動支出

        投資活動収入計 0

          施設拡充引当資産取得支出 40,000,000

          基本金積増支出 20,000,000
        特定資産取得支出 90,805,342
          退職給与引当資産取得支出 4,230,582
          減価償却引当資産取得支出 16,574,760
          新規事業引当資産取得支出 30,000,000

          什器備品購入支出 0

          大学評価基金引当資産取得支出 0
        固定資産取得支出 0
          土地購入支出 0

0

          建物建設支出 0
          建物設備建設支出 0

          投資活動収支差額 -110,805,342

          電話加入権購入支出 0
          図書購入支出 0
          その他 0
        有価証券購入支出

0

        投資活動支出計 110,805,342

          長期借入金収入 0

Ⅲ　財務活動収支の部

        借入金収入 0
  １．財務活動収入

0

          短期借入金収入 0

          短期借入金返済支出 0

        財務活動収入計 0
  ２．財務活動支出
        借入金返済支出

        前期繰越収支差額

Ⅳ  予備費支出

          長期借入金返済支出 0

   　 予備費支出 1,000,000

        財務活動支出計 0

          財務活動収支差額

        次期繰越収支差額 54,691,808
51,267,233

        当期収支差額 3,424,575
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(特別会計） H22.3.12

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

        受託事業収入 [ 17,105,000 ] [ 9,150,000 ] [ 7,955,000 ]

          受託事業収入 17,105,000 9,150,000 7,955,000

繰入金収入 [ 14,694 ] [ 14,694 ] [ 0 ]

　一般会計繰入金収入 14,694 14,694 0

　　事業活動収入計 17,119,694 9,164,694 7,955,000

  ２．事業活動支出

        事 業 費 支 出 【 17,119,694 】 【 9,164,694 】 【 7,955,000 】

          人 件 費 支 出 [ 5,371,000 ] [ 2,606,000 ] [ 2,765,000 ]

         　 給料手当支出 5,371,000 2,606,000 2,765,000

          調査研究費支出 [ 11,734,000 ] [ 6,544,000 ] [ 5,190,000 ]

            研究会合費支出 317,000 244,000 73,000

            旅費支出 4,855,000 2,190,000 2,665,000

            交通費支出 20,000 16,000 4,000

            通信運搬費支出 442,000 45,000 397,000

            消耗品費支出 84,000 0 84,000

            印刷刊行費支出 819,000 0 819,000

            租税公課支出 1,000 0 1,000

            賃借料支出 735,000 672,000 63,000

            雑支出 131,000 81,000 50,000

            諸謝金支出 1,232,000 656,000 576,000

　　 　　　委託費 3,098,000 2,640,000 458,000

          受託収益返還支出 [ 14,694 ] [ 14,694 ] [ 0 ]

         　 過年度受託返還支出 14,694 14,694 0

       事業活動支出計 17,119,694 9,164,694 7,955,000

       事業活動収支差額 0 0 0

平成19年度採択校の
ﾌｫﾛｰｱｯﾌﾟに関する業務

総括業務

平成２1年度収支予算書（補正）

科　　　　　　目 21年度予算額
業務別内訳

備考
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H22.3.12

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

        基本財産運用収入 [ 2,300,000 ] [ 2,300,000 ]

          基本財産利息収入 2,300,000 2,300,000

      　会　費　収　入 [ 200,700,000 ] [ 200,700,000 ]

          正会員会費収入 178,100,000 178,100,000

          賛助会員会費収入 22,600,000 22,600,000

        評価事業収入 [ 332,325,000 ] [ 332,325,000 ]

          大学評価手数料収入 332,325,000 332,325,000

          正会員加盟判定手数料収入 0 0

        刊行物実費収入 [ 150,000 ] [ 150,000 ]

          刊行物実費収入 150,000 150,000

        受託事業収入 [ 17,105,000 ] [ 0 ] [ 17,105,000 ]

          受託事業収入 17,105,000 0 17,105,000

          調査費収入 0 0

          補助金収入 0 0

        雑    収    入 [ 9,150,000 ] [ 9,150,000 ]

          受取利息(一般口) 4,520,000 4,520,000

          受取利息(特定口) 4,630,000 4,630,000

          雑収入 0 0

        繰 入 金 収 入 [ 14,694 ] [ 0 ] [ 14,694 ]

          一般会計繰入金収入 14,694 14,694

          特別会計繰入金収入 0 0

　　事業活動収入計 561,744,694 544,625,000 17,119,694

  ２．事業活動支出

        事 業 費 支 出 【 341,053,228 】 【 323,933,534 】 【 17,119,694 】

          人 件 費 支 出 [ 142,344,534 ] [ 136,973,534 ] [ 5,371,000 ]

         　 給料手当支出 126,911,446 121,540,446 5,371,000

            法定福利費支出 15,433,088 15,433,088

          調査研究費支出 [ 198,694,000 ] [ 186,960,000 ] [ 11,734,000 ]

            調査費支出 3,000,000 3,000,000

            研究会合費支出 8,177,000 7,860,000 317,000

            旅費支出 80,355,000 75,500,000 4,855,000

            交通費支出 3,020,000 3,000,000 20,000

            通信運搬費支出 7,942,000 7,500,000 442,000

            消耗品費支出 9,084,000 9,000,000 84,000

            消耗什器備品費支出 1,000,000 1,000,000

            修繕費支出 1,000,000 1,000,000

            印刷刊行費支出 26,219,000 25,400,000 819,000

            図書資料費支出 6,000,000 6,000,000

            手数料支出 7,300,000 7,300,000

            租税公課支出 1,000 0 1,000

            賃借料支出 1,935,000 1,200,000 735,000

            雑支出 131,000 0 131,000

            諸謝金支出 40,432,000 39,200,000 1,232,000

            光熱水料支出 0 0

　　 　　　委託費 3,098,000 0 3,098,000

          受託収益返還支出 [ 14,694 ] [ 0 ] [ 14,694 ]

            過年度受託返還支出 14,694 0 14,694
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平成21年度収支予算書総括表（補正）

備　　考科　　　　　　目 合　　計 一般会計 特別会計



        管 理 費 支 出 【 112,020,849 】 【 112,020,849 】

          理事会評議員会総会支出 [ 10,000,000 ] [ 10,000,000 ]

          人 件 費 支 出 [ 58,032,649 ] [ 58,032,649 ]

         　 給料手当支出 52,617,124 52,617,124

            法定福利費支出 5,415,525 5,415,525

          事 務 費 支 出 [ 43,988,200 ] [ 43,988,200 ]

            福利厚生費支出 800,000 800,000

            旅費支出    旅費交通費支出 3,500,000 3,500,000

            通信運搬費支出 600,000 600,000

            建物管理費支出 6,000,000 6,000,000

            消耗品費支出 300,000 300,000

            消耗什器備品支出 200,000 200,000

            光熱水料支出 3,500,000 3,500,000

            建物修繕費支出 3,500,000 3,500,000

            修繕費支出 2,000,000 2,000,000

            火災保険料支出 0 0

            損害保険料支出 700,000 700,000

            手数料支出 2,500,000 2,500,000

            渉外費支出 700,000 700,000

            表彰費支出 600,000 600,000

            租税公課支出 12,588,200 12,588,200

            賃借料支出 5,000,000 5,000,000

            雑支出 1,500,000 1,500,000

        繰 入 金 支 出 【 14,694 】 【 14,694 】

          特別会計繰入金支出 14,694 14,694

       事業活動支出計 453,088,771 435,969,077 17,119,694

      事業活動収支差額 108,655,923 108,655,923 0

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

        基本財産取崩収入 [ 0 ] [ 0 ]

          基本金取崩収入 0 0

        特定資産取崩収入 [ 0 ] [ 0 ]

          退職給与引当資産取崩収入 0 0

          減価償却引当資産崩収入入 0 0

          新規事業引当資産取崩収入 0 0

          施設拡充引当資産取崩収入 0 0

         　 大学評価基金引当資産取崩収入 0 0

        固定資産売却収入 [ 0 ] [ 0 ]

          土地売却収入 0 0

          建物売却収入 0 0

          建物設備売却収入 0 0

          什器備品売却収入 0 0

          電話加入権売却収入 0 0

          図書販売収入 0 0

        有価証券売却収入 [ 0 ] [ 0 ]

        投資活動収入計 0 0
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  ２．投資活動支出

        基本財産取得支出 [ 20,000,000 ] [ 20,000,000 ]

          基本金積増支出 20,000,000 20,000,000

        特定資産取得支出 [ 85,805,342 ] [ 85,805,342 ]

          退職給与引当資産取得支出 4,230,582 4,230,582

          減価償却引当資産取得支出 16,574,760 16,574,760

          新規事業引当資産取得支出 25,000,000 25,000,000

          施設拡充引当資産取得支出 40,000,000 40,000,000

          大学評価基金引当資産取得支出 0 0

        固定資産取得支出 [ 0 ] [ 0 ]

          土地購入支出 0 0

          建物建設支出 0 0

          建物設備建設支出 0 0

          什器備品購入支出 0 0

          電話加入権購入支出 0 0

          図書購入支出 0 0

          そ    の    他 0 0

        投資有価証券購入支出 [ 0 ] [ 0 ]

        　投資有価証券購入支出 0 0

        投資活動支出計 105,805,342 105,805,342

        投資活動収支差額 -105,805,342 -105,805,342

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        借 入 金 収 入 [ 0 ] [ 0 ]

          短期借入金収入 0 0

          長期借入金収入 0 0

        財務活動収入計 0 0

  ２．財務活動支出

        借入金返済支出 [ 0 ] [ 0 ]

          短期借入金返済支出 0 0

          長期借入金返済支出 0 0

        財務活動支出計 0 0

0

        財務活動収支差額 0 0

Ⅳ　予備費支出 [ 1,000,000 ] [ 1,000,000 ]

        予備費支出 1,000,000 1,000,000

        当期収支差額 1,850,581 1,850,581 0

        前期繰越収支差額 51,267,233 51,267,233 0

        次期繰越収支差額 53,117,814 53,117,814 0

6




